
Diário Ofldal ̂João Pessoa - Sexta-feira, 21 de Julho de 202326

EXTRAI O DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de enipiesas do ramo para iocaçào por diária de Tendas, Palco, Som. Ba*
iihciriis Químicos e Geradures para eventos que poderão ocorrer oo ano 2ü23. FUNDAMENTO
LEOAL; Pregão Eletrônico n“ 00013/2023, ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo pata adequação
à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT N“ 00079/2023 ●
Alexandre l.ntirentino da Silva CNPJ iT' 11,500.957/0001-13 ■ U Aditivo-acréscimo de RS 3.810,00
ASSINATURA: 17.07.23,

Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BitAND.ÃO EXTR.ATO DE ADITIVOS

OBJETO: Conlraiaçào de empre.sas do ramo para locação por diária dc Tendas, Palco, .Som, Banheiros

Químicos e Geradores para eventos qne poderão ocorrer no ano 2023. FUND.AMENTO l.HG.AL:
Pregão Eletrônico n" 00013/2023. ADITAMENTO: -Ajuste no qiianiitaiivo pnra adequação á demanda.
PARTES CONTRATANTES: Prefeititra Municipal de Assunção c: CT N" 00077/2023 - Stntiio Niglil

■^alci) e Sonorizacao Eirdi - CNPJ: 40.557.130/0001-19 - 1“ Aditivo-acréscimo dc RS 8.700.00. CTN“
^M078/2Ü23 - Eluitbcr Max de Oliveira Santos 09005531429 - CNI’J: 21.775.103/0001-16- 1“ Aditivo
^désciimi dc RS 8.449,00. ASSIN.ATURA: 18,07,23.

.AVISO DELICITAÇ.ÀO /\.
PRF-GAO PRESENCIAL N. “ 1111/2023

A PREFEITURA MLRsTClPAl. DE CALDAS BRANDÃO, torna piibiico para conhecimento dns \
teressados nos termos da Lei 10,520/02 hem como toda legislação correlata, que realizará licitação na
modalidade Pregão 1’resencial do tipo menor preço, no dia 03 dc agosto dc 2023 as I0;ü0 horas, objetivo; ^
Contratação de empresa espceializiidu paru prestação de serviçus de Buffei. pura realizações de eerinioniul
c eventos realizadas pela administração municipal; -A rcimiãu oconcrá na Sala da CPL. prédio sede da
prcfcittirn municipal dc Caldas Brandão, informações: eahhishraiidaolicitacao òaiiiail com.

Caldas Brandão, 20 dc julho de 2023.
EXTR.ATO DE CONTRATO
OBJETO. Aquisição dc gêneros alimentícios c materiais dc limpeza. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eleirônici) n“ ÜÜÜ2Ü/2023. DüT.AÇÀO: Confontic LOA c QDD do cxcrcieio financeiro vigente. VIGÊN
CIA; até 0 final do exercício financeiro dc 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Assunção c: CT N" 00113/2023 - 10.07.23 - ACM MERCANTIL LTDA - RS 99.224,98.

.lOÀOACASSIO NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro Oficinl

Prefeitura Municipal
de Assunção
r

Prefeitura Municipal
de Brejo do Cruz

L LICITAÇÕES
LICITAÇÕESPREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRE.JO DO CRUZ - PB

RATIFICAÇ.ÀO E ADJUDICAÇÃO
-INEXIGIBILIDADE N“ 1X00014/2023 AD,IUDICACÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N’ 00056/2023

Com base nns clcincitlos constantes do prucessn corrcspondenle c oh.scrvadas as disposições da legi.s-
laçàu viuenle, referente ao Pregão Eletrônico ii” 00056/2023. que objetiva: AQUISIÇ.AO DE FORMA
GRADUAL/PARCEl-ADA DE ARTEFATOS EM ViDRO E ALUMÍNIO (ESQUADRIAS) PARA
●ATENDERAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRFJO
DO CRUZ-PB; ADJUDICO o seu ubjcio a: ATDRO CITY LTDA - RS 106.500.00; AVALMIR G. DA
FONSECA INST.ALACAO E MANUTENCAO - RS 256.120.00.

Nos lemios dos elementos coii.siauies da respectiva Exposição dc Motivos que iiisinii o processo c ob-
serrado o parecer da Assessoria Jurídica, rcfcrcitic a Incxigihilidadc dc Licitação n° JN0(J0 (4/2023. que
objetiva: Realização dc show ariislieo (KIEl. DO ACORDEON), em via pública, no 33° São Pedro de
●Assiinção-PB, no dia 23 de julho dc 2023; R/ATIFiCO o correspondente procedimento c.ADJUDICO o
seu objeto a: MARIANO E FARIAS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA- M & F ASSESSORIA
E CONSULTORIA portadora do CNPJ n° 30.006.521/0001-17 - RS 8.000.00 (oito mil reais).

Assunção - PB. 20 de julho de 2023 Brejo du Cruz - PB. 20 de Julho dc 2023
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA .SANTOS MARJORIE .lORDANA GARCIA FERNANDES

Prefeito Secreliiriu Muiiicipul dc Administniçrlo

PREFEITURA MUNICIPAL DE AS.SUNCÃO

EXTR.ATO DF. INEXIGIBILIDADE DE LIÍTTACÂO
PROCESSO: Exposição dc Motivos u° IN00014/2023. OBJETO Realização de show artístico (KlEl.
DO ACORDEON), em via pública, iio 33° São Pedro dc.Assunção-PB, iiodia23dcjulhodc2023. FUN
DAMENTO LEü.AL: Art, 25, inciso UI. da Lei Federal n° 8,666/93 e suas alterações. AUTORIZ-AC-ÀO:
Secretaria de Cultura, Esportes, Eventos c Lazer. Ratificação: l’refeilo, eiu 20/07/2023. >

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ- PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00056/2023

Nos temios do reiaiôrio final apresentado pelo Pregoeiro Oficial c observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente au Pregão Eletrônico n° 00056/2023, que objetiva; .AQUISIÇÃO DE FORMA GR.ADUAU
PARCELADA DE ARTEFATOS EM VIDRO E ALUMÍNIO (ESQUADRIAS) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA.S DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ-PB;
HOMOLOGO 0 eorrcspoiidenlc procedimento licilatório c convoco para assinar a Ala dc Regi.siro de
preço: VIDRO CITY LTDA - RS 106.500.00; WALMIR G. DA FONSECA INSTALACAO E MANU-
TENC.AO - RS 236.120,00. O prazo pum assinar u ,Ata de Registro de Preçu é de 5 (cinco) dias úteis,
tendo como início desta contagem a data desta publicação. Para qne surta os efeitos legais cüii('iirmc n
Lei n“ 8.666/93, Decreto 7.892./20I3 c alterações posteriores.

OywPREFEITURA MUNICIPAL DF. ASSUNÇÃO

EXTRAIO
.ATA DE RKGLSTRO DE PREÇOS N“: RP 1)0016/2023

dias do mes dc Julho dc 2023, na sede da Comissão Pcimancnte dc Licitação da Prefeitura Mo
le .Assunçào-PB, tios termos das legislações peninenle, cousidcraiias as alterações posteriores

.ridas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico
n° 0ÜÜ20/2023 que objetiva u registro dc preços para: .Aquisição dc gêneros alimcnticios c materiais de
limpeza, para atender a demanda da casa de apoio  à saúde de As.sunçâo, maiiiida em Campina Grande/
PB c as demais Secretarias do Município dc Assunção; resolve registiar o preço nos scgninlcs icnnus:
Órgão e/on entidade iniegranle da presente Ata de Registro dc Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE
A.S.SUNÇAO-CNPJii°0l.612.635/0001-02. E ACM MERCANTIL LTDA. CNPJ: 20,274.242/0001-80
!tem(s): 1-2-3-1-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-I9-20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-3Ü.31-32-
33-34-35-36-37-38-39-40-41-42-43-44-45-46-47-48-49-50-51-52-53-54-55-56. Valor: RS 99.224,98

Assuuç.ão - PB, 06 dc Julho de 2023

m
da.

Brejo do Cruz - PB, 20 dc Julho dc 2023
Marjorie Jordana Garcia Fernandes

Secretária .Municipal dc.Administraçãu

Prefeitura Municipal
de Nova Palmeira

LICITAÇÕESLUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

PRF.FEITURA .MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

EXTRATOS
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELTRONICA DE LICITAÇÃO N° DV00017/2023
A Prefeitura Municipal dc Nova Palmeira manifcsi.a u interesse em obler propostas adicionais dc even
tuais imeressadus na contração diicla, euiii base no Art. 75, inciso II. da t.ci Federai n° 14.13.3/21. que
objetiva: Aquisição de medicamentos e ni.iierial hospitalar, não iidjudicndos nos pregões eletrônicos
anteriores, vis.iiido atender as necc.ssidadcs das Unidades Básic.is dc Saúde dc Nova Palmeira - PB. O
mleressado poderá obter o respectivo Tenno dc Referencia com a especificação do objeto pretendido junto
a Comissão dc Licitação, sediada na Rua Almisa Rosa, 02 ● Centro - Nova Palmeira - PB, ou acessando:
www.novapalmeira.pb.gov.br. PERÍODO DE PROPOSTAS de 21/1)7/2023 às 09hAté 28/07/2023 ás
9h PERÍODO DE LANCES Dc 28/07/2023 ás 9h -Até 28/07/2023 às 11 h que deverão ser encaminhadas
no endereço hiips;//www.poriali!ccompra5piiblicas.com.br/; Recursos, previstos no orçamciUo vigciilc.
Fundamento legal: Lei Federai n° 14.133/21; Lei Complementar n“ 123/06; c legislação peninenle.
consideradas a.s alterações posteriores da.s referidas normas. Infomiações: no horário das 07:00 iis 13:00
horas dos dias úteis, iio endereço supracitado. Telefone: (083) 3638-1096.

PREIT:I'I URA MUNICIPAL DEASSUNÇÃO

EXTRATO DF CONTRATO
OBJETO: Prestar serviços na realização dc 01 (um) Show artístico da Banda KiEI, DO ACORDEON,
no dia 23 de julho de 2023, cm via pública, dentro da programação do 33°(triaésimo terceiro) Sâo Pedro
no Município de .Assuução/PB.
FUNDAMENTO LEG.AL: inexigibilidade n° 014/2023 -Art. 25 - Inciso 1)1.
DOTAÇÃO: 02.070-SECRKTARlA DE CULTURA. ESPOT. EVENTOS E LAZER;
02070.13.392.0400.2046 - MANUT, DAS FEST.COMEM. OFIC. E EVENTOS POPULARES;
3.3.90.39.Ü0.0Ü OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS-PESSOA JURÍDICA. FONTE 500- RECUR
SOS NÃO VINCULADOS DE INJPOSTOS, DO ORÇAMENTO PROGRAMA DE 2023.
VIGi'NClA: 20 dc julho dc 2023 a 31 dc Dczembio de 2023.
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO e:
CT N° 120/2023 - 20 dc julho dc 2023 - MARI.^NO E FARIAS ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA ● M éi; F ASSESSORIA E CONSULTORIA ponadora do CNPJ n’ 3Ü.0Ü6.521/0ÜÜ1-17 - RS
8.000,05 (oito mil reais).

Nova i’almeira - PB, 21 de Jiilhn de 2023
JOSEFAANGÉLICA D.VNTAS DOS SANTOS

.Çgeiuc de Cantr.niaçflo



uMicidades 25A DinAo - Mu PfcA - SKXTA-FKMIA. <1 ibjiObu it««Oa

Minmiiu imitcMu.o> ucNowiAeM Mau

ucnwio

:o ● VttA«.«c«P%«4«*>>it*<f*««rA4c4 MM* FS, I»

4o «* o *««●«■●«● 3091 Miçte»M44oMPr«9ter»'«**A«,Jlo»«oi*wAKin(«,«*ÉMo
CV^lUTacAúQE

tUPA£8A t«^aAU2*a»SFMe«TAÇÍCCC «avlgoi KWAMnSNÇAOPO^KTlVM
ICC* nUÇAJ KN* hiOa»

QOUl. DAS
MlDlúCE ccxmtivx SCMMÉ ^MnAAÉ

PttÚPMC* UXJC£X C CCtt^iHtOOt &* FCMrSSTiEACAO KHÜCA

ntFDTUAAMUItCIMLHlAMAOI lANTAHA
MWOCMAO

MitAo »r mnmu
noimâ

M MICOS ■*: M IMM/M»
cftjgtp cc»4fm>s«s»**y K<XS04<1O<<WW

liTilinii II ^Tfi> ri‘fi r<r<il ü ‘rrTf
● S2 0?* OiOf V< 00 W E DC«

X EvcirroN fewí*^sc< ueio «asM i» ir*t htich fi\jK xvfs

XMM*«C44»i«^

»iÉr<x«nHBX4WfM< <11

Co<w4â PwnorwX Lgapia
X«iCi/ilWi<X4< itn àt S—*w E«MÉ4«^»nbW«KflM M«'KtflW a*M« «

WSáM«*n MtKTOBB
WiMKO X

CkvXpFWiVll I**
ftilKtOS »
00 M<lCMD<TO S6 VVKlCCA OA «LVA APH&m KlL4nu E COUCSOD
lTCM. Cl SHkOAT TIUNIMftTt C lúO^CCS KMC CM<T^ CMCOCTAVCIXA
lAIMKLfCMAQiFCNriSNnMaQaftA^TAMttlCOrtfSirvA MCI»0CAMC<0

AMO» 074rs43râ44 PWCMÚO lOAMÊS NCOEnoa WmiHUi ACNAiOO
VlWMtVfQAA tUmUkK HVIMNO FLOACMaO NCOUtRU-ME.

0»9«(D fMarai «I*' ilMièxio ewanmo f.nx<ww<»
XrxM poM^u rW"Xo iw^m ● 0»)44. witjK ●

MiiM~i—-i^|li^inrTB-‘r^'^‘^tf- *1 ~ i--irmiiirmnri «ST
OC tlKMTfKS
MAAAT6<CI6»

A evo<TuAi AOJ9ÇJO cc o£>cDos Aux&m:sPAEÇaS
xeceHO*£i£e EICOUaOAWWUMCIMiCCtMINOEOAXMl/TSNCAeCU 0E3M< OACDIUMC

WWW ICUOOZO

o*
SCSCTAIUS 0»TA U\MC^AüCbAX «loM

■kloji MiyitiaoiwwKwAkXf^ignio
UMCKtM

«■OMMKOK*
)l XJmMX

nOtfUiF.
4 0S<W«k. W

«●●isuaoa*
l»QS CXookFoWrXo*?nW MSFRnAA«MCrAiCEk<mAX6iVr44«A>

CM>J »a7<}42nC1^IXX<T 1*2Me»0AMT1t
FMM»ii*IMS<n

●s. QitfWOlMMW »●
>llr<0> T»ír

M «v*4M xaooxw
CknoB IAM««**C<MV1 f é !S“«3issírtffl;“aa

s4e.94átr< «Mico A4M«
crr e<wiirfXÉW X«—^ H<M

k^H0Wg»cW.:<i«M c*owl«oci
.£dxl «wtaiMM^v CAeiÚ* FA«AS LâMS Ot AMXAOf

lAJwXXS ●MKCXFMn
CXA0W4XMX*M

AliMTO eC MKtU FtSSOACM: M47tJU-4l
9W4<

44X<9<P6 nXp*«X3Q?1
9ÍMKà MmTA OA UM

XiSOMlO^M MMTVnAMUMaMbOC MAfUM SAATAJU
KinATQ 01 eomATB

OAjCTO MTEUACC«Oir»gKPnEpXMAAAEW9<TU«.AOJt«çAoaEQe<«.
»QSiiJI«NnOOi MAAArBCXAAS^CCCOOCTSOXCCCnErAfMCISTAXiM*
CM>ilâtfC.AKMieKTOL£33i nxSePn«<«al>*0C(OA9C7).OO7Apto AEO.XSOS
PQÚMK« CO kfUNOnO tX lAHU CC SAWTiXA - - ● ● ● -C CfifTAElA lAMOPX. cc
BUCA0Aú>
UCOLM ● n.SCWEJTX. ● 12

XtXEKTAÇto
NAOOrWL cc AUCmoçAO CfiCÚLAQ- MC-CSCCIA-

*  * CCUOCKlAÇtoESCCI^**
ÇÁC 00 mOQftAMA MCIONAi CC lUMCNTAÇAO ESCOO» -
CC CCNIIMO NSofNOA Mà n07l3C3« AlATCS CCXTRATVCTES PtVM«i Uwr^t^

X3 m < HANUT&«ÇJc OO M09UMA<weKN<. CC XMCNTüÇto
Ml r UANJTE>«;lfi OÚ MQOftUAAfOÚCMAi

MAMUTCTtÇAC ODMOOAAMA
as aCM kXSJTENÇAO

«cuaatiiVA/TOb
lOJC^TESM

● 3aca«<.i33S$

MTPimAA M WJTf«
mmosubtasaa

ptmki MTtMeo ir tijsn.

AMCF8TX«AWM3PAkCC CUrCOUMWMpUM
QX^ < E««4 X ̂  m*4 "«oakMW PCVaAO. X

yCMA MCÇO

9M XS

Awoaus'mr\MUJ«MCWL
ABIAMMtO

MMAO ILVmdMKO M* NMSms
MSM X«X X

UfTB^:AX»*1«J0»
XaOMX 9«4l «XXX4 «X>W< X XUS< X<*x X P»XM CüViAX

«< XkMOCCPXMJJ ( ●● )1 X.^ X M?1 xxnxrx pxxnxxX*
*■» OuiwXi

XX iXilX XlIXiXAUtxXW» ipkRaXlXwMl
«iBXXX Axxw»

l*Xm<(éw
● ^f—n% ● M TkXxt OS))

C0 3 .RmP»«<X<Xc«
l>«XK40*44CXr. SX £nx»éXCUX> rti SXWmVm

i^XOtfAMCimXAfliOiaMI XOXJOm
■ttMggMftsSrMixvx naiyEwTo
F«4»k<i*1QU4/MIS Otvm U*XCX<*0<O0U«
IÉ.II >tlX<

X

f lÉÉSO Mauott

OXOXw MWw SxSxiX» x»iXrx<

XCMiap”
iwKXA<dxi»»nftAitJk

 <13VX04 rOwiMAraxU^M ISXaOxX
HASHo pvmau oa um

X<|XS< OXM l33Dt/m)'1147 WEVCViTXSM»w« Cl ●RS
pa» ● pxMxxxn

OrfiXM. 1S XftX» X M2L
ManiwtX* XM

MrVM HUMOMA M SOH SVCCS10
UCfTAOAe

TOÉIADAM XttÇOS N*MMAJ1Ma
T«tk oax» <M M xknrxviX X OimX

rxrix^irri(iii r< 'rTli fi -irxilTi ti'hnn r-n^nin  m It 1 Tt-imt iti
>y»x

XXLctxAa

●M

XMmiMIM«aML AMW.
josC pcmmA DOS samtqsMSO 01 UCfTAOAO

MnAofixmOfsco rxM
x*w«r «Vl«4< X X<pa<if< OAmü « f <4*4 X ApM w4Ma

pafUIXexiXXX a<
Mia». XXÇX m»XMA4< P*<»l4 ftiMniCA X tp» XX4 X'< Ax-«CÍ4

tvfii Mt4>M 4«4
PXtSMXX 4?3> >XX*Ar«<|.FS

<XM*"4"lxM<x< i*i»>« < 4XX4*>X»WX*Xo<MX<
X Xm»"X X SxnUA< x ■aJX, X*X<h* «tpMMtçXA

>4. AX/W4 X MUX X«44 M M
AMOf* "«X*»* XM44 WXM l4*4

X4fXK»

MIMOVM «UOeiML 01 cunsi
xxo ec tsmcAoÇAfi

CC£yM£SAPAftAEffiacA00MSgft«ÇOSCCCM&EhWftAr»4ftABgV«lAUZAÇ*O0O
ESTAOXA UCNTO COaM7t»90lpFM3°Al.fiO aSTVrO ae«VMA OMM6 P»0£TD

apw*xxyo4<x

Mfo pm

togíl f«M"*AOS«●AOCú R4cw(X« tnmt»

mmJa iLcmOwco r tMsn.
A ME F U Tl»A hrJMOOAL OC COTCOlM t«1i4 M<M x« krt <4tàU'«M«X X Xmwx

4 Cxm XASM MMSf AiXlBX» emoAO Xkmt SlETRãNCA
«pB WENO» MEÇO ntxir WOl Xw<M4*

j9««-<*A*40»^AXxw46X<CxM
n^XOSX EXe»fS4 X J4xnt< .ArtiSX xOtfWK T«X X l*»irt<W>Xif<X<r«4M
■Sno R«yrM< 9»XM X WpXXNU DATA AKRTUOA U.GS.H3S X

U«M POOlll 0 E4A (EmxX
«IXX 4 4fVWX»<

J«n

0C"x»XtXOtt14lXC<PW«MVtÍ<X 4B>^bt W0U4ENT0 LMf«W<W AISSfU
MaSiO«3MU/XiC«<DxnbE4«Ml^*lQC24/J01í Dm#» Nua«wIa<«I/»I> 4 Xmx

ültfiiriiiriiiilH M<i»<n *XffwX*X A»IM(IXa44lh(MnwX13hOO<n».X4<X OIM.
■*<V4f« XW4MBX. CMrx «VfXpXt xMUX MMi«.IX>M0XGr<»4p<«gvW4

Wl4>X<0WWWXiXpXX"VE<

lAmoM "* SOC2SI23 4 l<0B)<X0 CW*
«4X4

9QO>K«XX<OX JXA XXSMX WlHMatlWM ;0] S44X1U7. hXXc^
bexsijmtiaBnoxa Em wmtPMixxBacCiBxy wwiatOBXbt

FiOrt V»7W»l4MH XrSft*
4>;4A4<iWv^t»M4 FvnX414X4 Mfl CXTfX F4<4'tlA*

tfknw» iwnit. Ín<oh

XX<4(4 MK«(UX TplpfOA#
pkQBVb' «WHlU4pS.pX

Xmm.OF.

4M dfU llM
Edxi

priuaXi
» MAiXfX «Xi&lXrSX» M lB4'4(4X frXkWn
iXfSx Xi OSOQ X 13 06 S
)3Hl03CE*«w(
tt i»iWiefl4rUb4CBf^l<i44Í(X44>

&ys«tM*Pfi MXAiSie jm
SA«mtAZA«AECGC fiAffTAHO

PtxMxW X CanXtXlA*4l
KAOOl 01AIHIOASATHTA

Pr»f4al<«0>«<kl FSifcrrusA imhcima oc ooouibAo
ANAUSl MIICVKSO

TOMADA DC MICOS H.* CSSXffWS
1IXaX«X

JOSl FIMIM DOS SANTOS
Nièpxli*

MiPtRUM MNiem. Of AlIUk
ISTSATO Ot MV00A6A0

MuerrAcAo
X44IX4I n* M011J7D}). CAjITO CxNUfX

CCJSTO CONTISIATAÇAO M EWPREM para PIMWEMA4A0 EW MlAi.ELEP(e€CCO
EU CMCMAS QUAl NC PAMCMO K BúOUEJRAO M RECSJRSO ACUKSSrRATTWO
TERAQStO CM «omu CONSTRUTORA «■aES EIREU. COKIRAO RE6UITAOO OAFASE
DE PRONGCTACC MEÇC4EW FACS DA EMPRESA R F SERV^CCOCC CONITRUCAO CIA
EIREU OUIFCI OCCOAACMVCMi:CeORA.r4<MX<»TCNAOACCMECOSN.*OCCD1Ql»).0
PrwiXrXi ●x«aX'*M4. MXFKUom MflnfSSi4Xkanfl<wsx^>O09,

PMPirTUSAWUMOPALOI curisi
FUNDO «UMOlfAL M lAUDO

hopmmooaoAd
maio iLiTftOMao r luim

U<mc« X >«U»X <MN IM^nAX Xk Pf40MVO OUx i 4X«xX M<4«4<
M444XAiA6<4 npr^ffMKPrvpSfllitMcaA* 1V3Q31 x»4M"»< «bmanAq xtxkxi

U«lMn4t404 REFAANr X4M4M X «xO<X<X X PX>X|S4 X n*(X<M IX4M<
Hnnlt.44 hOMOIOOO í «xmxXtNa iiDfXi^xW IkAXUu

MB7A7SA««1^ . AS XSMOO
COXMSTA OimUOORA DE uedCAUCNTOS C PRCCUTOS HOonriAARCS LTCkA.

11tlOOetOS ● M ). 4$0 CO, ENDOUEQ COm£ROO E REPRESENTACâE 6 K
X4«CI*M● RSII 3« M.UCWMúCCTfiOuEQCOS

4«<00ai*44 . RI 3l SK M, MOI4ATER1M HOSPITAL
IMR03143 . RS 4 X7 00, WM&0 ● aSTRlBÜCto jl^ORTAÇiO

Xii ●XX4X4
cwopm<ca uCNrmrLLâ

CMPJ 13.
UEC*CAl£ftT0SLTOA.
e HCRPiTAugiEi ●
EJRElI .CNPJ Ot

UOOAUOAOE Pf44á4
PxFitxmnie X Xgtn X 0S« psri xx&tXhix xitx nviewlx «x»» AjtriFicATiVA
<M0u4'Xr«itMrxX PXSX iMIAxMHA P<U MXBMkX X tgifagpéo

lé X4 M Xfx< MMXi wxxNMxXNm X eXtxfMX)» 4 XaAwxfX  X ebfM
QBTtfS um pnxl* Fr«M<*v4l x *H«AdxoH<i <
WUACIPO X Emx. data SM7/M31

grrxxi

R4X Pnxrsowa Ju<tOc4 Xjmeoil ta « RECURSO OEFERlOú. D««Í X 4VXX)
9 rxxeM «X* UW X «mt^âg CONeTHUrtOAA 4ALES

4imX tM, xiXg^iargnli ●
KxxM xxrx

weMlxe

4S,&4<wiimO<o.
eWXgjvX

OECLAAAOO VENCfCCfi

4  4 «HX CBACmL MMX >tR>IMfAx 4
4 CanMX PaOXAiM*

ETREll*VWv Rti.
MVlITURAIIUMeiML Dl ASSUNCSO

RAimCASAO lAWVOKAOAo
XfUOAUOAM H*|HSM«40«3I

<404 W4MWM X <MX*X« EimkX X UOTiX
. M4>«fM9 « IXUfSXXX

AM ● Caxre * BfiiwHg ●
M4 Mia TtltfxA q#r<0«»4vkO9x4

BoojggSo *M.©M*
eiVSTUNI 00S«S U2MRA

E EVORTAÇAo OE UECiCAMEHtOS LTDA ● CNRJ 1Í31*M1«XI*M > Al ISUSCO#
PHOSPCODNT LTQA . CMPJ X A&1 SMOCO1 ●TS ● F«M XXX4Í\Xt4X

L«(xá4 IT
MESU

4 x**x<
4R4tM RMtoxStXlMPVmexníLDDJiCORCCCNI

3033 RAHflcOo
OkMl UAAIV40 E f AMAI ASSE ISORIAECQN0U1.T0AIA

UlOOOMt.M

fuM

»PJ«*

PmiSgiRJ iCtXuX

PM4 X A4um0«-M
■ AglXOtCO *

LTDA .MSI ASCSOCMAE CXMMTCMA
lOoeoewWMrxNL

MinrrURA AMOML M CALOAS OIUMDAe
MSO Ot UOrAOAO

MSaADMlSWCIAL H.* I11SS33
AMEFEITUftAUlMaPiM. CC SALOMãRAAiOto

laMXuxirmxX Lt 1CL62OQ2
M*x X>4 <

gMifiXrMxdNM Mgp^amr»» X4 Tarmx X C«a*.. .XNAmt CXXMXI X'»
«●«wxmg eomiXUèxx XVXiX X4

UgXxSocsrrMa x«>«MMkafX
'XjuSigiAXuACX'1

OkMKA SANTOS CyiM'M,M AJI9XW3SkiRi vnuove««
RC IAM M OUVtMA SSRAMIPiipiiPiwuixixXMW

CxmiSo X X«nw xiMMleaX «n M«>fk X MTAçw ● Bitfit pM rMâaçXt X
x»»*K»MMXX»m4)aMpRi4>>i^ktm4Ptf>cait*X)M09ci»Tr<x6aiXCPl. MOo

(nUXrt myfNaM x CMm S>VMto Xcrtua^Xg. MXXvtXMXxcQSPviwm
S«X4»XX4

JOAO ACASSéO MASCaCNTO OUVCMA
XM4X4 0<mi

x^

«4«XI

MiPVnitA itst9AA os aiswcAo
IITRATO 01MXNIMXAOS

6t ItfTTAÇAft
PAOCfSSO E»xw|Aa X HXX4 n* N0CCIUM33 Ot.CTO A«4W4«A4 X «M»

BX*XACCRCCCN) SA^-M x<

MWTIAA HUMCMA Ot CtfTSX
●UN90 hUMeXM Ot SAÚOI

HOHOLOSACAO . PtStAO SUMdMDO IP
roWXc X* «<*«WX X» R**4»X« OXX 4 Xxri«X p4<W4( X AX4«*

*  *** * x^ukxgxXigii Ck>Xix
x»XbI«Xam»a*m ixrOxMM

XXXUONNXXXIXM». NOMOlOOOiXPXM^aNXNWXAXUlrXlM
OAVSIOlCAWO^rEHlLOLTDA-CMRi UfU nM00l-M*A|T 10090 UOUAIDIM

3XS9SaQ0i43-RSlU0QB MXSD ● CSfTRgMÇto
Awiooeioi*m

4ÍT SMOfrI.Tt ● RS issn 30 4 ROKTOUSa

XexpOEl
NIX X MU. FUNDAUSMO lCOaa An, 31

iSOTifAx, AUlORCACtó S4W4WW X Culwn €ix<tx ExMM ●
XMX gmSWOTIKU,

4 PM» X XgiP
MX AHXl

PUNOO «URICMA M ASSKTtHCU SOeiAL 01 eAAXWA ORANOl
CNTB OS UOTACAO
CONmAJOS

Mssio lUtnSitco «r 3iSTi‘9sai
CAI9CS MMââMKSEXMWXMPAfUATCFCSR

CRCTAXA MUN 3RX CE ASaeTtUlDA

eoitmo
cinuTO

U9lxmxiX'REMUUfXX"lí>XI RaiA«xX

rUtAXMCPSk 01MSUNÇAO
UTAATO 01COMTIUTO

CfcCTO ft .|4X IXiRX M fXSXlX X 0 < M») ^MM^XSMXrtlLClOACCKE.
●>Rs3)XM<X?C».«mxpXXS XxiXpmyi^xXixM^Xgtxxumxg)

NôiPITaiM E
nS^TA^AO E E I^CXTAÇAO CC WCaCAACNTOS kTDA«
nsnco p»c«>GOcr<T iTDA ●
CiStíMUOCAA cc UEdCAUCNTCS IT^A * J 1^9 H M*«0<4S  ● Rl «0 M Pcam

otcro aoliuçAo
NC(XMME6 OASCrvfASAS LM»CIES
aoa>l.EUN(MCNT0L£CAL p<4^ ÜM Naii tr^lUBOÍ OO^K^ PfW*-
p-Mb* M3A)l3U3t2S 31M («3xt0i03i2t 00 343 iai»3i9l 34)1C*I

2330013ui.Eb»x»MxCNNewA 33SfcJftFxxxwxwi4x ioooicooi«sooccaP1.0CUMSMT01104 »XM*N0l &l4fl0»«V.
DOTAÇAO 03 CTO^ECRETARIA os CUITuRa ESPOT cantos  E kA2SR

03e7&llW2OA0D3SM ● UAMJT MS Ptlt CCXCU OAC. C CVCNTOt POPU4ICS
AASaJOOtOC OL/TROa IPMCCC G» TfllC«A0»MSSl>JJCOCA> FONTE aOB.RCaSU
ICC MAoVMOiAttC CC WROSTOt DOOO^AéCMTO NOâRAMAU

XDx—1VIOCMOA MX4.SUXM29

c^-t%VKSnOA 30,07.303 4)1,
IMT^OASOOM.
O^i *P II kSi 47M0KC «XN RS

PARTAS CCMTRATX4Tte FLSiOO XJMCCMA OC AX
sxB»pctUMis«eet. E*XX4 CAALOé KU RTO ItM ■OSAM 01 OCfWtSU SfAAMI

|44X<X M fww4aXt< 4 hamfU 4 9«4
<«XX4l Ci|X»i'l **1C41 &673C3X ú»M< ● M 30 X ̂ PÍg

MCPtmiRAIMMeXAL OS ISMIUNCA
MsoesuBnASAe

MItAO «CtRdMM M*00SSbM»
PíW*TCSCCKTRAIV/TC| PRIFflTURA lAJNSaPXCC ASOLMÇto ●

● MAMAMO E FA«AS ASSSSSOSSA 6 CtXMTOSOVi3oau)<

«UJOINIVCS SALES
XciXÉUX XXlXífSxUf

4 f ASttSStftAg CONiaTOXAÇ<XX»I X0«J4*XCQS^OOMT.Rt
x»*«

Pf^X4 OStX 4 Co. X X ApoD AARw4tffx «OtOw X4 *4 mibw XM4
AiXXrNMX »7.V»<VVW>E4«9>WX*M

eettUA
Mse Oe jULtAiBfTo DA hasutacAo

eOHOORRtMU H* 70WV30a
«PNMarXX

PtenfTUKA WMCXALiTDA.
StOOMtXBM pett\

NMA4 mgxAXX PmyX IXMmm
MIFimHU IMWM4 Dt ASSUMAO

UTRATO 01 AOfTTPD mMixIX'● llliltl. XCg>4g«Ml4l
iaMe*X«iC4XMX4X1AX

XmX <● TWIA0M mix beC
XivcSiX 4W>Om X

F«SA4X Ax^n XFlMMlENtO
HMXX XXtA*kxx i$0i Mx\SQAL l*nli EAMftX ri‘ OOfllWMS tf»?AAie*<T0 Apwg

É XM4X MATES COmTAMTES XMM IMXWl X AxxçX 4 CT N> 0eo7WD2] ●
A4m»«»U*nxxXSMCF«J4*11 SOOOS7lODQM9*1*A«X«*xX«X*<XA9SSlOfD
ASSHATlAA KS7J3,

0>MM>«PM4XXAt*8
Rgcinx P>» MA X MSPxXi^rXi kpil L»f9Xrá4*iaS3aA3aMsX4'

?Sm CMXX Fm*<S ■* 1M34/10 *
mxx> »X*<iX l»A*m9tAn

4>«a4f« ● TfMvx (031 SMl-90|l

fW-«Ni ■ L» FtX^ "* SCSM3
NpUX»«

0N<Xtwi X 1SNOOX» X» <.
«»XX«3r iNHi0NMMXMn

PU—MA-M 1l
C^nX niQxn4fi^r< ro furi r»* E«

9XraX44 P40MXM

I JuOmX.

IéxSa
EEXIUENTOS C3#3 &3SI T7Sa04^22 CCRAPlAN E34PnES4 CC
pio LWXA imACM. OXJ MH4M14X0143. A âCMTRuTCXA
i IAllAT37)QCD1^t, UORM KtSXA* «D CCNSTRUtOSA lTa\

LSXeZAE

MtPgTUtAWW^AtPt AIIUNÇAO
BITRATO OS AorriAs

■■«xt e xm'121 Ix» 0 ●CM4XW* 4 xXx ̂ K«Ai,SAG*m
FOAMCNTlAlTM SaiX4MQC0140

●PX X CONSTRUTCRA «MSSINA JUVINOD IOOIOSMS Miíto
XtaxhAOfkM

OlUSTD CwiXlHH X 4 4X44A4 X <
Ipm taaliam Ourtiwi 4 OfgXxa
OAMERTOICOAL. P<4<4» CXNXiX

4<ix«M**

«
<●^4

kXiC4X\TBUae<-SS 0XX< HleiX«W4U>» 1024.M« D éxXxWKA
(WXXXV X MM CCNBTTtUrmAAPCa

iimO atfXMFwMiiatXBX
XE£l#R£DJ»4EHTC« in,l«,*AA»TO1^ WolhD RXSMM«OX1121

X «M*. IX L A *P AMOtA «X xX CMECV XWXfX MM
X 4mf40i, an^^oipB

■XdXRuAMrMWiMKSwlAmX «
*oMgk« kx X natiM. *An X NX MXra x(MX.

«TM^ 4 X IXifXnrtt X X"4 4
»flX 9yxxX4tf<kk«»x iW0J"iliX xaA ft

X«<T«nU e
.KAâiniSTASMTTOJÇCCSECNVtÇSS.a^J 3BA3M7S0C01*1«XX«>

I M»D. «xXxXnxaOBaaXtk.
.071iQCCl4l,XC<A«
<(■« ngx© PPxKAXg

«■.04WX)0144 (Uxm NX MAM e

60.7QSiQXl*13
tqwfcipia"4 4«« aOT

{w&íxa 4 xmX 1
LKAxX «

WmXm 4*««Mcv
X pWviXp. M* 1021

'.4 c9#M X 944XftQggNPiyknXaflBXn»

(WM M MM «1 sa ücúEs
iDa Q C0T4IX X NiMcX X i«v<a

4 SXU. JMSVCÚNITRUÇâEd ORE Ü
—diggkm

FUX
●«wum
lAMwn^
MWOOCV,

VWNX s«4 WS4iS4 M*nx
OO01V303I ACitAMeNTO M*

PARrBI CÚNTRATANTfS PfXXwf* U«4«m1
00073/M2J ● «H*4 Hm Piki 4 Sxm<VAeA« CaX ●

RSI 7CQ CT OM74F3W) ● FkiiX'● MPitung

WWaMU. M SUAtAMU
AMED BS UerTAçAO

MSlAo H«S0ieiALN«MOI1i1OI]
T9>«< WOX0 M krO NéIu/XxX X P<4944f■

Am«ií4AmH »*CáM«*0u4rM94 >Pt XltOOAM»
cSg naxsxx PragS» PrfavKkl X ■* Mnw »●(●.
í ULA&40 AirALIICA OÚ nPO XXIC E «UI C PARA UELHOfiATCNOn AS CCNAACAI OA
AC>SH|rRAÇAokUFSa»iM.R9ew«X R9PM»
F»XfiJ

iRwA4ExmXa«m mAbx
M0IXA«4MX

AOUtXC^S PMOI Aoa OC

M4"k FiMXWkOAl L»
M133ASOUOU ■ XWkxlxaiX 4

4 Ct
il

SAAtt* 0M0MlT43t ● CM>i
ASXfiAIlAA tl.Q7.3A

.ns.iskoooi*ii ● i*A«vm '««naxpa Rt844»'

MWrURA WMORAL 0SASSUMCA0
imUTO os eONTCATO

ÚSCTO MMKA4 X ik*i4f<U4M« 9 miUnM
pi.gi>Mra>«a'm»n)ioorii;Ao (wm
ii.MaeNaA
MwfiieiM

kF«4l4

9l4»ti4m «H1XC9X
AMtm«49 9 OTN*00113O0n*tlQ?n*ACMUei^

. 4 liQXltl» fiXXMa C4P4X4n»X H MkruXl xXifk^H
4SOOm«i94l4500n*iX««XO(M a««MW4X

FaMk 4*1 F1.HOAAr6NT0
4 OCO X «>9n4a9 Xxcxa

«ANTES CONTRATANTES «N
D401H UwnsXk ●<*
>4>4XM»«y»Ta» Hoffiaoftx xAMno
wyMkX. TiWbh» AS31 3371>1;4L E«mI XXapOSXPvXt EOM

IXgv>X ●WMiiciMom'»
TlUTDA<RS

.
kX D AX4XX<4KW 4 400X4 Xa(4

4M) ItWElQTECCMSTlkJCCESElCMCOSlTtACTXj l7JS7.7|Oa»1-

>2:

Ogambri ● PS
DSOORAH HATMTNtUr SOAMS MKIU

Xh*»«a PtlcM

MIPffiruRA WUNKIMll oe Al UMCAO
lITRArO

ATA OS RS0IS7R0 OI PMC04 «*; M H01 VHn
4wI«V9 X 3933

X PrvkXrg Ntf4*ex4l X A*kir4(4o-»l na» 14rm4A
«idag 44 Ail<ri|444 pMlgngTM 944 rgtgXa» xrmi4 4

Pr4X« CHUIW44 tt* 0M3O/M34
X4?»« MN A<ü4Utl4 Ag glagrx gbimAtioMk k «iiignktg ag Itmp424
Xti^ikda Oa Mta X ixn 4 iiMa x A»xatia. mamiX «m Camptfig D'4aX^D a
Xma« S^arttanM X MwHinM 04 AMuciflo <*M*x r49iM<ar 0 praço i*04

94MiX iriC<x><iT» M 0iakk''t4 AJa X NM^rg Oi «ttxa PREFElTUftA
.af?A)s«Mr*«;. c acw MivcA^m iroA»>»●

CgmtMis P4titij(igK4 LkCAxX
Usttk^aik x'i**'*<'t4 ●»*hm*

ex<or<na a cXai^waçM
44|40'm 4 tgfigira X

aianxr j

ótXa
WLMNOPAl OS ASAUNÇAO ●
CMPJ 31374 343/W0140 ICamfl) l●3>y4>M●74'^10●1 M MLtA*lL

OPJ

. Wx»<
1 PREMUk MSSTAOMA CE OMCCt tTIA

iUpiXmo
●CXi«^WL TOPAES E ANDRACE. <XP4

««tfMmsj 4 ixaea Xrtfg
XNiMvgnoX). NSEOCCNSnOJÇâSSLrrLL.

1121. kPa 0,4 ifiiéx fiM» * M ^

x4iXy a aeXx 84;.six«D

314412070001*11 9ils(Mk Mo akrtXveXm 1039. cMVsXerx
19.22knLNgva

10294 X preliia
1; .17

4^
«UAIMIC0147 {UcXb

nxk UMa 4149X4 X
0003103. fixm

NRSPimilUARJNieiMi os OUANABM
HOUOiOOACAo

HlloAO MâSSNCUlN* 41X03141
NM l4fm«4 X l4k(X» XS 4ffM4M4d4 Xk P<»XXè

JudAcA rOvaota x Pragx PraMXiil a* 000SO30», Xa ecxM CCMFUTAi>0 CE
EMPRESA €aPECMI?AOA PARA CONTECÇAO l iNSTalaçAo CC REVESTIMENTO COM
HÒZOt E EIPJUAS A MREM UTIUlAflOS NAS ESCaAS NTAFaiSOO TUNOMINTAi i
cc^^omm TERMOOCNSFSMnOA HOWOL0O09l4i44»X"XiN»XMi»«iiiHi liiXMiil
LtMxXDxok.

4 4XT14X

NXMMX9
121

113B
. e4>W4 e4<ie«kM 4

I&711147A30I46 FMIw NXaU>iXu4
X»tx tnaXie. JN CONSTRUTCRA CNPJ

rB0«XX 4
●UX1X4X NxAca(Xoe«leUnX4a«maM«XClR«rriaXicM»x

«MX4 XXMk X «W(44X4
3107Q033 (U4WW bM X1 *
4 aaa< a Xeumgnkk. E^nX31 ●7M>'34<3 L3L3 7*3S>7»4^) 1 ●4M)4A^TX) 74*>9^4S^41 «AT^a M4>4S4B>4 7*4»>

4S40>414 L49>4«4LSA

04>4.1<»4H X X4iAc aiNÉf* <X1 WW4il4 <fc»
MXM hMSUM. «N «M 4a CX COrnn (M MTM *nrtun) X

P9ÇOT «444<B>4mxe<.9i(bX
eW.XM»A»C4P"xX4Xí4QA4ek oafVfaaMTaaAa^XMLnn

Sflni"<a f*t,

'ICXm 0«rfr4m>Pe
HARCUSQIOSDOSIHA

PlfkXiXNtt4X3031.Aaa««>(X*PS
UeWALOVOOll M OUVVkA SANTOS

> JuSwi 'TflZl
FruK taX» AXta iéfTtX

PrtWXMa XirTURAWJNMMA OS SUAHASMA
IITRATO OS RiVODACAo

UCfTACAO
uQftau&ice Ptax» Pf»4xM o* cQMvioas oucro contratacIo oe euPAeiA

CmCIA4l2ADA PARACCWFECÇÁO E tmTALA^ CS REVUTHaSNlO CCX BlOCOS I
ESPUMAI A SEREM UTll2AâC« HAA rSCCSAS PTANTISOO FJNMMCNTAí. | C0*TORUC
r^RUO DE REFCREMSA /4IRTURA OM 7/3029 M
0444>H

M<M. JUSTrKATNA U—jX
07R70031

Xft4

MBPCfTURA UUOeiPAi. DECAC»«OeSU004 MBBOS
ADUMINTO

DATAAIÇAOMCPSmMA MIHKXAA
AMSO Ot UBITAÇAO

TOMADA Ot PMÇOI H* MSS4/7I34
TgrfA MBX* <94 IM rMàlM tVl<4« X Ct<mkl4 ggmuttgfX

X T>4R4« ●«!

MSSAO UTSâMCe M91V3«T>
«<494494 CPcX tEiMMa 4 goantiix X X4>va pNScj X PmgX EN*X«4 <●*

xAoak X 303 X MCD Nom 4 X aa<9 XI444 X Xioag B«4
X4M

nei»ez] pan»
X/^MXTOnxXMNmRMMtaahaXexkaaX*
f^<»a»XaXxitaAa44MQ9>4»»|iWJo4pAtf>XioF><o 30

TgNXtg <OP){On)aaBtXr7T3.Ev«á 4tfcr«g*Xi4«y<4f>i.Aii.AX «MMtSgf^at
CMi9Xa

AIMSTO M ASRtU PCASOA
mAaa<Pt,

«OOHBX
 T»r«e9 X Pmix X X4 mgtw xm c»íT«aTacAo CE

CWfREkACSPCSUUZAOAEM CCNSTRUCg^Oini. PMUEtfCUv^ BOSSCNNRC^MOE
dVERSAS E«3XAS MO 4MSOPIO oe SaU OA rvaçlo . Pt CtxrORMI

9»xm

. kM«SA

»?MOS
Pl/USLHA TERUÔ CE REATREM^A. wglM- f«MkXmgMg

FUNDO mJHK9éL OS SAUOS DS SUASAAMA
RATVWAeAOI AOJUCSeACÀO

OXNfHSA M* OMXfWian
>t4XC»i>4 C>p4ii«4a ém MMi<4 41.

F9W<«li**SXStS. 4r*M ee«iixt
13 Pl40<F4 CSkX N«4 C*<m44 «●»l>)4MM 44*t4(4rWMkMXa

T«Wm« fft3)XlMuG3aii.9«S X»l(XM^r*« ptttem X AaiXBMi Jifkx mCgmM ● PapinK x itcBatlaoxai—*w44<Mx
QPOOO 703029 X4 X^i« CCNTRaTACSOOC EuPRCSAlSPECUUZADAPaJUOeAilZM
çAa OE SeCMCOS cc UANUTENÇAO PRrvENTMk e CCMftCTIVk NDSeOJPPMENTOS
DOS CCNSUlTÓXâS CODNTCsúOICCIS CCr#ÚAAC TERMO OE R0 ERSIOA, RATNTCO

»t»M ytaaSffioiM iAOJLCBCa 4 »»< 9kM4 ● iEF*eRX3NXMI£R PERtJRA
● CT^J M.237.7S3CC014»*XÍM RO 1l2A4 M fOumM NIOlMMX 4 T^M

PRIflimNUMUHieXAL DS CA^HOCIU DOS XQIOS
OS CANCnAaXNTO

FtfSAO ILSTROltOO N*XXMB33
a 4Xc4km4<« X kaaaAA MACA xa « W X X «4 0 X A«e«k

Pmgia ENvcmb n*ccoiM03)<4kAXti49C

ka imiii nii lAraki iXji irr trl«xwii^1in rua ^li xrit>
kkan xkaxN^<9»t

TfMSgi Pt
«AIPIIIO SlN«AM OA UM MITO

CONrRA7ACtoCSEHPR£tAESPSCHU2A£^*MPkSS'AC2cCCtEN.4CX»
UANJTEWÁomWCNTT^ECCFWETTUA, RtPiMWiS AWiTUtASNOS NkEiJOShJtO
~ PX^A4l£MM<NElSF«ÚP«IOS.lOC«06ECCBXOSACccC>MepaNSSTtADto

FUtÜCAEUOCRAC C3AS ESCOASCWREDE ItSSOPai.CE ENSmOe04 MAMJTENÇAO
DAECtOACS. niTXt X rXtiM nlTRfti k^unrii^Éi t

Ob4<X44*Pt >ax*x:WWPSmWA MXRCOFAL IANTAHA
AMXa et sff ikFu iw ao es Mcvtso

pamoshaiilitacAo
TOMIOA es Ftseos N* sissvmi

Pftf4*«4MiMM FUHOO nuteML 01 sAúet es suAtsssua«9M4 4AXraç9 ' A*M>X a
RXm ● CaOkXa 9X -F% Tx<*'4 SB3| CS33 IÉS*L<1772

*■●1(94.

ACa I X SM««*Pt
imutre es eamuFo

Ot^TO CCPíTRATAçAg cc E UPRE IA £!»€ OAjJlí^ PMtk ACAO^^AQ DE
ÇOS CC UAMUTFNCAOARCVSNtlMAS CCMTTNM NOSSXJPMASNTOSOOS CtMXA*
rOakOCOOCmTúlOOCOS CO*râlRHCrcnMCCSREF(l€tiaAPVNlOM«eNTOL(OM
CkaxM
CW4X4 »0xy4X 44 »^kx XX > 1410X01 «OMX Xnxx « hmrm

CNOOOTVM» DQTAÇAo «ccumos prCMios / cutros

«4a4M AiOXuVIúENCU C»M4k» X XSX, «ANTES CQwHWAHTeS FlPCC
c^a^ OE cc OuaJUSMtk 4 .CÍFERSON ¥MIER «SREiftA C

CkMMDa I T<X4 4 OyJM
.u(. GUi

7B3ani

Fia/3tt9 TCOFUAPttUCO MbXM«M £«4 >*A«ttM34XpMP4<ta<« t9*XAA
«mlM X4 a 4«v4a« Pkxce caX^rtuçúEI E

04X9491 AkIi
ALumo es A«w fvsoca

»a|33MOOoipnmcBMOffos l*t

koSXXfWl
AaN«SEXTAftCCMtRARAMSAOlAea«SOSXTCVOSTOS MM*xta<X4f yx

lAeaotXAOoBfeaaesFmpummit/nqpAiAn. F4A4X4
«■^●HksalaBMkX nUUtAOa FASS HAttitKAO

tOMAOA fiC F«ÍCOS r PPBUM»
CXCTò CONTRA7«4AOCCSWMtfSAEAAq/UZACA<MftAOtS1MÇOCePEFCMpaA
PAAÇA m ANSA CC CCNVTvCnOA NO MlMâPla CC CMK3l«A DOS irOOS . M

COrrcMae.lKaTMTESHkMJli^OS P.COSTASNSTRIjCGEI lERVSCOSElCCt^CES
ÜSCU P6CXO aCAFERSCM FfRREHA FEUCAMO ONZ MA&£lAO «ACUEMAQ CONS-
TkuÇttS E SERVaCOS LTDA. UO rPMTES M4arM3Ct CDNCTRUTCMA «tSNCS

LTOA J CC FCMTE RWOEl EIC

OMMQOSa ● M«7r3Q71
txxAf<M4iwkaa4"< xx

S«r*4 X Aamx4 ● ,XJÍ
HtCUUXO IMIMIIIQiOXA UACtDO et SOUSA

SAiMS
tITRATO Qt tSfFCUM

es ÜffrAOAO
FXOCEStO fxek#4 X MoXx t» CKOOTQ»?C31
C«^0 CONTRATAÇAfl « Sl#9tL4 ISPCailiZaCA 7MAAi«A4 IZAÇAQ CE XNkÇQS
MANkrTEmD^PRrvCNTTX C CCMRCTIVk NOS EOISAMCNTOS OCO CCXtJlTCMOS

“íííBlS3íi?.fêtf^,1Srí‘i?57SíS7.-«..

mSBOCOOAQAe
FOtoAo «OIB INmA ■* XX« IT»! l*FaXr< i>‘.LeáM9 4

4X444M9X pX4 P<4X4‘k' 0««X 4 MantlX Mg***
«■4g»4 «44*4"kX 4*0CBDMM21 Xi 4^.4 «STEUA

RtOU TRO OC PRCÇOS PMAAI VSNTUAA AMSIÇAO CE OEnSROS AAJUCNTICIOS

,*ías.’.y2‘£y2‘!KavAim

'llfXR
>X<é«« (Mtt4*<9

NSCESXOAOCS CblS I
● gxmapBAXBia prM4Xn44iÉ

i«43l<700»,i
    fXnf«(044 MXrX 4X iCSOM

sraitiírísfairii-wcusa & gspw,í3,Tfíi.;3
iMXXmUxX

í5Síx‘í®fí
SCuClTACtó Fitmkx » SiiMa
ratvicacAo num» M

*R4
C4CAOX4 9X UXX ●

PEROUOf SOUSA
7)

HANLLÉM MPICULANO aSANXHe
●444M9

lX<W44*l < A*4x:
e AOLbA FAMAS LO«CS l

X*<4W PfgélXM



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS  - Gestão; 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal n° 06/97, datada de 24/02/1997.”

EDIÇÃO: 134MÊS: JULHOANO: 2023

Pregão Eletrônico n® 00013/2023. ADITAMENTO: Ajuste no
quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT N® 00079/2023 - Alexandre
Laurentino da Silva CNPJ n® 11.500.957/0001-13 - 1® Aditivo -

acréscimo de R$ 3.810,00 ASSINATURA: 17.07.23.ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N® IN00014/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoría
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n® IN00014/2023. que
objetiva: Realização de show artístico (KIEL DO ACORDEON), em via
pública, no 33® São Pedro de Assunção-PB, no dia 23 de julho de
2023; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a; MARIANO E FARIAS ASSESSORÍA E CONSULTORIA
LTDA - M & F assessoría E CONSULTORIA portadora do CNPJ
n® 30.006,521/0001-17 - R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Assunção ● PB, 20 de julho de 2023
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE ADITIVOS
PREGÃO ELETRÔNICO N® 0013/2023

OBJETO: Contratação de empresas do ramo para locação por diária
de Tendas, Palco, Som, Banheiros Quimicos e Geradores para
eventos que poderão ocorrer no ano 2023. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico n® 00013/2023. ADITAMENTO: Ajuste no
quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT N® 00077/2023 - Studio Night
Palco e Sonorizacao Eireli - CNPJ: 40.557.130/0001- 44 - 1® Aditivo -
acréscimo de R$ 8.700,00. CT N® 00078/2023 - Flauber Max de
Oliveira Santos 09605531429- CNPJ: 21.775.163/0001-16-1® Aditivo
- acréscimo de R$ 8,449,00. ASSINATURA: 18.07.23.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 0020/2023

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza.
FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Eletrônico n® 00020/2023.
DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD do exercício financeiro vigente.
VIGÊNCIA: até o finai do exercício financeiro de 2023. PARTES

CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Assunção e: CT N®
00113/2023 - 10.07,23 - ACM MERCANTIL LTDA - R$ 99.224,98.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO N° IN00014/2023

PROCESSO: Exposição de Motivos n® INOOOI4/2023. OBJETO;
Realização de show artístico (KIEL DO ACORDEON), em via pública,
no 33" São Pedro de Assunção-PB, no dia 23 de julho de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n® 8.666/93
e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura, Esportes.
Eventos e Lazer. Ratificação: Prefeito, em 20/07/2023. ^

.<

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N®; RP 0016/2023

Aos 06 dias do mês de Julho de 2023, na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado
da Paraiba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro -
Assunção - PB, nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho
de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666, de 21 de Junho de
1993; LeiComplementar n® 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto
Federal n® 7,892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal n®
10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e,
ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão
Eletrônico n° 00020/2023 que objetiva o registro de preços para:
Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, para
atender a demanda da casa de apoio à saúde de Assunção, mantida
em Campina Grande/PB e as demais Secretarias do Município de
Assunção: resolve registrar o preço nos seguintes termos;

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de
Preços; PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ n®
01.612,635/0001-02.

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE N° 014/2023

OBJETO; Prestar serviços na realização de 01 (um) Show artístico da
Banda KIEL DO ACORDEON, no dia 23 de julho de 2023, em via
pública, dentro da programação do 33® (trigésimo terceiro) São Pedro
no Município de Assunçâo/PB. FUNDAMENTO LEGAL;
Inexigibilidade n“ 014/2023 - Art. 25 - Inciso III. DOTAÇÃO: 02.070-
SECRETARIA DE CULTURA, ESPOT. EVENTOS E LAZER;
02070.13.392.0400.2046 - MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E
EVENTOS POPULARES: 3.3.90.39.00,00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA, FONTE 500 - RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS, DO ORÇAMENTO PROGRAMA DE
2023. VIGÊNCIA: 20 de julho de 2023 a 31 de dezembro de 2023,
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

ASSUNÇÃO e: CT N® 120/2023 - 20 de julho de 2023  - MARIANO E
FARIAS ASSESSORÍA E CONSULTORIA LTDA
ASSESSORÍA E CONSULTORIA portadora do CNPJ n®
30.006.521/0001-17 - R$ 8.000,00 (oito mil reais).

M & F

VENCEDOR: ACM MERCANTIL LTDA
CNPJ: 20,274.242/0001-80
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCAEXTRATO DE ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00013/2023
 UNID.QUANT.P.UNIT.P.TOTAL

1  BIFE BOVINO: Bife deFRIGOTIL Kg 115 34,50 3,967,50
coxâo mole de 1"
qualidade, congelado, em
bifes com

OBJETO: Contratação de empresas do ramo para locação por diária
de Tendas, Palco, Som, Banheiros Químicos e Geradores para
eventos que poderão ocorrer no ano 2023. FUNDAMENTO LEGAL:

&o
-ro
O.

ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 21 DE JULHO DE 2023.Disponível cm: https://\vww.assuneao.pb,gov.br/



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL ■ PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS  - Gestão; 2021/2024

Criado pela Lei Municipal n° 06/97, datada de 24/02/1997.
If

MÊS: JULHO EDIÇÃO: 134ANO: 2023

de 22/04/96 e n.l46 de
22/04/98, da resolução da
anvisa n.105 de 19/05/99

8 Arroz comum 1 Kg

9 Biscoito doce pacotes de SUPRASOYund 200
400 gm.

10 Biscoito salgado pacotesSUPRASOYuríd 200
de 400 gm,

11 Margarina vegetal - Skg.CLAYBOM und 50
c/60% de lipídios

12 Café em pacotes dePURO pct 1200

CLARO Kg 300

250gm.

13 Colorificoem pct. 500gm REI DEpct 50
OURO

14 Tempero seco em P6ARISCO und 160
armazenados pacotes de
60g contendo 12 sachês
5g cada pct. Vários
sabores.

15 Maionese ArmazenadaJULIETA und 200

em Sachê de 196g

16 Vinagre de Álcool MARIZA Und 170
armazenado em garrafa
plástica ou de vidro
contendo SOOmI. Com
rótulo indentíficando ano

de fabricação e validade.
17 Sal Refinado Embalado MASTER und 150

em em saco plástico
resistente contendo IKg,

18 Açúcar Embalado em em ALEGRE und 470
saco plástico resistente
contendo 1Kg.

19 Ervilha armazenada emFUJINI und 220
latas de 200G. Com

identificação de prazo de
validade.

20 Extrato de TomateJUUETA und 170

embalagem de 340g
21 Milho Verde armazenadoFUJINI und 170

em latas de 200G. Com

identificação de prazo de
validade.

aproximadamente lOOgr,
limpo, embalado,em saco
não violado, resistente
que garanta a integridade

produto,
embalagens de IKg e
2Kg. Deve apresentar
SIF. Validade mínima de
30 dias.

do em
1.590,00
1.160,00

5,30

5,80

4,39 878,00

41,00 2.050,00
2 CARNE BOVINA inFRIGOTIL Kg 277

natura, tipo PALETA,
apresentação desossada
e congelada.

3 COSTELA: costela bovina FRIGOTIL Kg 50
ín natura, de boa
qualidade. Deve

28,60 7.922,20

7,00 8.400,00

7,00 350,00
23,70 1.185,00

4,60 736,00

apresentar SIF. Validade
Minima de 30 dias.

4 FiGADO BOVINO - inFRIGOTIL Kg 280 16,40 4.592,00
natura, fresco. A carne
deverá apresentar-se
livre de gordura e
aponervose,
aspecto, cor, cheiro e
sabor próprio, sem
manchas esverdeadas;
livres de parasitas e de
qualquer substância
contaminante, que possa
alterá-la ou encobrir

qualquer alteração. A
deverá

estar.Acondicionada em

saco piásfico de
transparente, resistente,
atõxico e selado, de
acordo com as normas do

com

carne

3,90 780,00

3,40 578,00

1,40 210,00

4,75 2,232,50

3,00 660,00

Ministério da Agricultura,
com prazo de validade
mínima de 48 horas sob

refrigeração.
5 LINGÜIÇADEFRANGO-BOMTODOKg 280

Lingüiça de carne de
frango,
quantidade de gordura
aparente Deve ser
entregue resfriada e
apresentar cor e odor
característicos.

Embalagem
hermeticamente fechada.

Deve apresentar SIF.
Validade mínima de 30
dias.

6 FRANGO

Pequena

INTEIRO: BOM TODO Kg 420

2,80 476,00

3,20 544,00
18,70 5.236,00

3,65 5.110,0022 Macarrão tipo espaguete, ALIANÇA pct 1400
comum, fino em pacote
c/500g

23 Arroz parabolizado tipo 1 KIKA
longo

pct 225
finoclasse:

1.125,005,00

embalagens: pacotes de 1
kg.

und 60 6,00 360,0024 Protetor para Fogão; 3M
material em alumínio

embalagens contendo 8
14,50 6.090,00 und

congelado com osso,
apresentando cor e odor
característicos,
embalagem
integra e limpa. Perda

após

individual:

máxima

1,540,0025 Rapadura em tablete deBREJEIRA und 280
450g

26 Feijão cariOQuinha üpo I.PARARI
limpo e sem mistura,
embalagem de Ikg

27 Farinha de mandioca tipo: RANGEL
1  branca, fina e seca;
embalagem: pacotes de 1

Kg 300

Kg 300

5,50

2.550,008,50

1.830,006,10descongelamento
retirada de peles.
Validade mínima de 30

e

kgdias. Deve apresentar SIF
7 CARNE BOVINA tIpoGMA

CHARQUE embalagem a
vácuo, de 500g ou lkg,
contendo identificação do
produto. marca do
fabricante, prazo de
validade, marcas e
carimbos oficiais, de
acordo com as portarias
do ministério da
agricultura, dipoa n.304

12,20 6.100,0028 Ovos Tipo Vermelhos BOM TODO und 500
limpos
quebraduras embalados
em caixas revestido com

plástico firme, contendo
15 und.

livre de
kg 100 37,00 3,700,00

r\i 2,700,0029 Flocão de MilhoREI DEund 1500

embalagem plástica deOURO
1,80

nj
c

500g00
30 Chá de Boldo (caixa com MARATA und 46

10 sechets)
3,90 179,40●TO

O.

ASSÜNÇAO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 21 DE JULHO DE 2023.Disponível em: hups://www,assuncao,pb.gov,br/



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS >● Gestão; 2021/2024

Criado pela Lei Municipal n° 06/97, datada de 24/02/1997.
IIn

MÊS: JULHO EDIÇÃO: 134ANO: 2023

o usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto
registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de
registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO;
As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame,
constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o
fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no
presente instrumento e nas disposições do Art, 62, da Lei 8,666/93, e
a contração será formalizada por intermédio de;
Pedido de Compra quando o objeto não envolver obrigações futuras,
inclusive assistência e garantia.
Pedido de Compra e Contrato, quando presentes obrigações futuras.
O prazo para retirada do Pedido de Compra, será de 05 (cinco) dias
consecutivos, considerados da data da convocação.
O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado
no correspondente Pedido de Compra e observará, obrigatoriamente ,
0 valor registrado na respectiva Ata.
Não atendendo à convocação para retirar o Pedido de Compra, e
ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de
Preços, 0 licitante perderá todos os direitos que porventura tenha
obtido como vencedor da licitação.
É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante
vencedor não comparecer para retirar o Pedido de Compra no prazo
e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes,  na
ordem de classificação e sucessivamente, para fazè-lo em igual prazo
do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos ás penalidades cabíveis.
O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente
certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata
de Registro de Preços.
O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante
vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa,
unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos
casos previstos no Art, 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme
0 disposto nos Arts. 77, 78 e 79. todos da Lei 8.666/93; e realizado na
forma de fornecimento parcelada.
A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério
do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, §
4®, da 8,666/93,

31 Chá de Erva Cidreira MARATA und
(caixa com 10 sachets)

32 Chá de Camomila (caixa MARATA und
com 10 sachets)

33 Chá de Capim Santo MARATA und
(caixa com 10 sachets)

34 Óleo de soja refinadoVILA
emb. Garrafa Plast. deVELHA
900 ml

35 Sabonete de banho várias EVEN
fragãncias embalagens
de 84g.

36 Suco em p6 emblagensARISCO und
de 25g vários sabores.

37 Papel Higiênico contendo SENSAÇÃO und
04 rolos cada embalgem.
rolos com 30 mts.

38 Bolacha Palito 300g.
39 Alho

und

und

3 DE MAIO und
ARGETINO kg

165,6046 3,60

3,50 161,0046

161,0046 3,50

3.316,50335 9,90

148,2057 2,60

462 1,15 531,30

231 5,10 1.178,10

40 Beterraba In natura de DA TERRA Kg
boa qualidade.

41 Tomate de boa qualidade DA TERRA kg
42 Cebola de boa qualidade. DA TERRA kg
43 Cenoura de boa qualidade DA TERRA kg

□ATERRA kg
45 Alface tipo Crespa de boa DA TERRA und

qualidade.
46 Coentro
47 Cebolinha em moio
48 Pepino Japonês
49 Detergente embalgem deUMPEQ

2 litros
50 Agua Sanitária garrafa deCLORITO und

44 Batata inglesa

DA TERRA und
DA TERRA und
DA TERRA kg

und

1.578,90
1.150,00
543,90

277 5,70
46 25,00
111 4,90

1.620,60
879,80
763,60
1.112,20
425,50

222 7,30
186 5,30
166 4,60
166 6,70
115 3,70

115 2,20 253,00
230,00
105,80
1.057,98

115 2,00
23 4,60
231 4,58

1.387,50555 2,50
1lt

51 Rodo
52 Sabão em Pó pct 500gm MAXXI
53 Pano de Chão
54 Copo descartável de 150 MARATA

MUNDIAL

PONO BO

 und 1,848,00
1.755,60
924,00
1.189,65

231 8,00
und 462 3,80

M und 231 4,00
pct 231 5,15

ml
PANO BOM und

deMUNDIAL und
55 Pano de Prato
56 Vassoura cabo

madeira ou plástico

231 3,55 820,05
1.085,6092 11,80

TOTAL 99.224,98 CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS;
Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de
registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou
apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o
retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta,
falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo
inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal,
garantido o direito á ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar
com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será
descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de
Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes
mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de
até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo
Edital e das demais cominações legais.
As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do
cadastro de reserva que, convocados, não honrarem  o compromisso
assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela
Administração.
A recusa Injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e
preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às
seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a
- advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por
cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega,
no início ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10%
(dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou
parcial do contrato; d - simultaneamente, qualquer das penalidades
cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze)
meses, considerados da data de publicação de seu extrato na
imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal
de Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de
Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de
licitação especifica para aquisição pretendida, assegurada preferência
ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba
direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente
desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de
Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do
Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico n*^
00020/2023, parte integrante do presente instrumento de
compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua
vigência poderá ser utilizada:

m
Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também  é o órgão

~  gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata,
representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo
orçamento programa.

ro

ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 21 DE JULHO DE 2023.Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração; LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS  - Gestão; 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal n° 06/97, datada de 24/02/1997."

MÊS: JULHO EDIÇÃO: 134ANO: 2023

ESPECIALIZADO (AEE). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da
Lei Federal n° 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 20/07/2023.

Se 0 valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo
de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será
automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a
que 0 Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1%
(um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.
Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-
se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa
oficial, excluídas as penalidades de advertência  e multa de mora
quando for o caso, constando o fundamento legal da punição,
informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro
correspondente.

CLAUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico n° 00020/2023 e seus
anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame;

- ACM MERCANTIL LTDA.
20.274.242/0001-80

Item(s); 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-
17- 18-19-20-21 -22-23-24-25-26-27-28-29-30-31 -32
-33-34-35-36-37-38-39-40-41 -42-43-44-45-46-47-
48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56.
Valor; R$ 99.224,98

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata,
fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.

Assunção - PB, 06 de julho de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA NO DV0030/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n** DV00030/2023, que
objetiva; Aquisição de Móveis Planejados, produzidos em material
MDF, conforme especificações constantes no projeto em anexo, a
serem montados nas salas de ATENDIMENTO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO (AEE); RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: EMILLY INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA - RS 29.236,00.

Assunção - PB, 20 de julho de 2023
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

^ PROCESSO: Exposição de Motivos n" DV00030/2023. OBJETO;
Aquisição de Móveis Planejados, produzidos em material MDF,
conforme especificações constantes no projeto em anexo, a serem
montados nas salas de ATENDIMENTO EDUCACIONAL

fü

00
'(O

ASSUNÇÂO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 21 DE JULHO DE 2023.Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/


